Ata nº 05-2018

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Administrativo do IPREVENT.

 Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às nove
horas, reuniram-se na sala do IPREVENT, no Prédio da Prefeitura Municipal
os  membros  do  Conselho  Administrativo  do  IPREVENT,  presentes  Ivana
Regina  Cadore  e  Fabiana  Steil,  representantes  do  Poder  Executivo,
Rozangela  Facchini  Raizer,  da  Câmara  de  Vereadores,  Ivã  Alessandro
Franzoi, representante do SAMAE, presente também o Diretor do Instituto,
Moises  Cipriani.  Fabiana  Steil,  presidente  do  Conselho  agradeceu  a
presença  de  todos  e  apresentou  como  assunto  da  reunião  o
recadastramento dos aposentados por invalidez, no qual todos irão passar
por avaliação médica conforme  PORTARIA Nº 001,  de 23  de abril de 2018
que “Estabelece  procedimentos  para  a  realização  de  avaliação  das
aposentadorias por invalidez através da realização de perícias médicas
no exercício de 2018 e dá outras providencias”, esclarecendo que todos
irão ser convocados para a perícia médica com data e horário estabelecido
pelo IPREVENT. O Projeto de Lei encaminhado pelo executivo à Câmara de
Vereadores,  autorizando  alterações  na  Lei  1671/2000,  continua  em
apreciação  dos  vereadores,  seguindo  a  tramitação  legal.   Nada  mais
havendo a tratar, a presente reunião foi encerrada e lavrada a ata que vai
assinada por todos os presentes.

Moisés Cipriani                                 Fabiana Steil               Ivana Regina Cadore

Diretor do IPREVENT                          Presidente               Representante do Ente

Rozangela Facchini Raizer                                                Ivã Alessandro Franzoi

Representante da Câmara                                                  Representante Samae